
diário oficial Nº 34.978   23Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

DIÁRIA
PORTARIA Nº 193 29 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA Que irão 
realizar Supervisão das ações de VISA realizada no ano de 2021 e Progra-
mação de ações para 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança, Tracuateua, 
Santa Luzia e Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

No período de 09 a 13 /05/2022.Quantidade: 2.5 (Duas e meia )
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 801171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040 DE 20 DE MAIO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E: 
Designar a servidora CLARISSA MENDES LOBATO DE OLIVEIRA, Cargo: 
Odontóloga, Matrícula: 57193911/1, para responder pela Chefia da Divisão 
Técnica, de 23 a 27/05/2022, por motivo de viagem do titular, sem ônus 
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 801764
PORTARIA Nº 039 DE 20 DE MAIO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR, Cargo: Comissio-
nado, Matrícula: 5955695-1, para responder pelo Diretor do 7º Centro Re-
gional de Saúde, no período de 24/05/2022 a 02/06/2022,  por motivo de 
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 801697

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 179 DE 19 DE MAIO DE 2022
Objetivo: Acompanhar a realização de visita técnica da Equipe do Nível 
Central aos setores de TFD dos municípios de Anajás e Bagre.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS E BAGRRE/PA.
Servidor (es): Ana Ângela Fialho Félix, Adelson da Costa Teixeira, Rodrigo 
Ricardo da Silva Pereira e Dilermando Serrão da Silva, 4,5 Diárias de 22 à 
26/05/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 801986

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIAS
Portaria Nº155 de 19 de Maio de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: participar da Visita Técnica ao Núcleo de Atendimento ao Trans-
torno do Espectro do Autismo- NATEA CIIR, e da reunião técnica com a 
Coordenação Estadual de Políticas para o autismo – CEPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 07/06/2022 à 09/06/2022. / N° de Diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidora:
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 801666

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria 0144/2022 de 23/04/2022
Publicada sob o Numero de Protocolo: 793385
Publicada no D.O N.º 34.957 de 04/05/2022.
Onde se lê:
servidor :  54193608-1 – FRANCISCO ELSON ARAUJO  (Tec. de Vig. Sani-
tária) / 6,5 diárias (completa) de 29/05/2022 a 04/06/2022.
Leia-se:
servidor :  5892340-1 – PABLO ALVES DOS SANTOS  (Enfermeiro) / 6,5 
diárias (completa) de 29/05/2022 a 04/06/2022.
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 801528

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 261/2022, de 19/05/2022
Portaria Individual
Objetivo: Participar do Treinamento na Procuradoria Geral do Estado – PGE 
sobre as Eleições 2022
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 3177025/1/ WALDECIR ARANHA MAIA (Diretor Regional) / 2,5 
diárias (completa) de 30/05/2022 a 01/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 801955

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Termo de Ratificação da Dispensa de Lic-
itação N.º 020/2022 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 34.976 de 20/05/2022 – Protocolo: 800898
Justificativa: Retificação do Valor total da Dispensa
Onde se lê: 
R$ 468.380,28 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta 
reais e vinte e oito centavos)
Leia-se: 
R$ 298.688,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
Ordenador Responsável em Exercício: Fernando Nilson Velasco junior

Protocolo: 801947
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Errata de Publicação do Termo de Dispensa de Licitação N.º 
020/2021 - HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.976 
de 20/05/2022 – Protocolo: 800894
Justificativa: Retificação do  Número da Dispensa de Licitação e o valor total
Onde se lê: 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2021-HOL - PAE
R$ 468.380,28 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e oitenta 
reais e vinte e oito centavos)
Leia-se: 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022-HOL - PAE
R$ 298.688,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e oitenta e oito reais)
Ordenador Responsável em Exercício: Fernando Nilson Velasco junior

Protocolo: 801914


